UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

FACULDADE DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO REGIONAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA

CLASSIFICAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS

DOUTORADO 2025

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Economia da UFMG, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais, e considerando: (i) a Resolução Nº 08/2023 de 16/11/2023 do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão (CEPE) que define as diretrizes institucionais para a distribuição de bolsas de mestrado, doutorado e

pós-doutorado no âmbito da Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG); (ii) a Resolução Nº 01/2024 de

27/08/2024 que estabelece critérios específicos para concessão e renovação de bolsas de mestrado e doutorado

do Programa de Pós-Graduação em Economia da UFMG; divulga a ordem de classificação para distribuição

de bolsas da turma de doutorado com entrada em 2025.

Classificação para distribuição de bolsas | Doutorado 2025

Posição Nome Prioridade

1 Maria Isabel da SIlva Santos I

2 Samuel  dos Santos de Paula I

3 Carolina Rodrigues Fonseca II

4 Mateus Martins Bruno II

5 Glenda Nunes Gomes II

6 João Augusto Souza Carvalho II

7 Marina Batista de Sá II

8 Bernardo França Santos II

9 Mahara Jneesh menezes Silva II

10 Gustavo Luz Coutinho II

11 Maria Imaculada II

________________________

Prof. Rafael S. M. Ribeiro

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Economia

Centro de Desenvolvimento e Planejamento Regional

Universidade Federal de Minas Gerais